
f*tN aqlor.l O.li
.11,a¡ú .\a ?tt

Lt rs attla-¿trt t

Expediente No SO-19.1 01 12024.-

Reso I uc ió n No C D-ORAN-0 I 7/2 02 5. -

VISTO:
El pedido realizado por la Comisión de Asuntos Académicos, Administrativos y

Presupuestarios del Área de Ciencias Exactas de la Facultad Regional Orán de ta Universidad Nacional de
Salta.

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD RECTONAL ORÁN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE

s

v

ARTICULO l': Solicitar al Consejo Superior, autoriz¿ción para convocar a Concurso Público de

Evaluación de Antecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir un ( I ) cargo de Profesor en la Categorla
de Adjunto, Regular, Dedicación Simple, para la asignatura "Parsdigmas v Lenquaies" de la carera
Licenciatura en Análisis de Sistemas que se dicta en la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional
de Salta. 

.,i:. .

San Ramón de la Nueva orán i¡ I JijL 2ilz5

CONSIDERANDO:
Que, solicita la convocatoria a Concurso Público de Evaluación de Antecedentes y Prueba

de Oposición, para cubrir un ( I ) cargo de Profesor en la Categoría de Adjunto, Regular, Dedicación Simple,
para la asignatura !g¡g¡!!g44p¿!qg§l de la carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas que se

dicta en la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta.

Que, Dirección General de Administración, informa sobre la disponibilidad
presupuestaria, a través del Memorándum 05/2013, indicando que el cargo de referencia se imputará a un
cargo de Profesor en la Categorla de Adjunto, Dedicación Simple, vacante por renuncia del lng. Rubén
Darío Maza porjubilación ordinaria a partir del0l de Septiembre de 2023 - lnciso I Planta Personal Docente
Facultad Regional Orán - Resolución N' CS-535/2023 de prónoga del Presupuesto aprobado por
Resolución N" CS-444/22 con las respectivas modif¡catorias realizadas año 2023, ejercicio frnanciero 2024.

Que, la Comisión de Asuntos Académicos, Administ¡ativos y Presupuestarios del Area
de Ciencias Exactas de la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta eleva el informe con
los integrantes sugeridos para el Jurado, como asi lambién Ios Veedores correspondientes.

Que, Dirección Admin¡strativa Académica eleva el informe técnico correspondiente,
informando que corresponde tener en cuenta la Resolución N'CS-350/87 y modificatorias, Reglamento
para la Provisión de Cargos de Profesores Regulares de la Universidad Nacional de Salta, como asf también
Resolución N' CS-SES-039/2024, Reglamento para la Provisión de Cargos de Profesores Regulares con
Miembros de Jurados que actuan con Modalidad Virtual; y adjunta el progmma de la asignatura
correspondiente.-

Que, el Consejo Directivo de la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de

Salta, en Reunión Ordinaria N" 04/2025, aprueba por unanimidad el Dictamen de la Comisión de Docencia,
solicitando al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta, autorizar el Concurso Público de

Antecedentes y Prueba de Oposición para el cargo de referencia.

Que, asimismo solicita al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta, la
designación del Jurado y Veedores que intervendrán en el Concurso de referencia; siendo necesario la
elaboración del instrumento legal correspondiente; y

(§



¡*.H l.tb..l aht r
.lrr.,r.r, .\! 'J,LLl.r.tr:a¿,ttu

Expediente No SO-19.101 12024.-

Re so I uc ió n No C D-ORAN-0 I 7/2 02 5.-

ARTICULO 2o: Solicitar al Consejo Superior, la designación del Jurado que intervendrá en el prese e
Concurso, el que estará integrado de la siguiente manera:

ARTICULO 3': Solicitar al Consejo Superior, la designación de los Veedores de los distintos Estamentos,
en un todo de acuerdo a la reglamentación vigente, siendo los siguientes:

VEEDORES PROFESORES:
Jaquelina Jallés (titular)

VEEDOR AUXILIAR DE LA DOCENCIA:
DanlátÁñare;attu¡ar)

VEEDOR C IIADUADO:
Luis Tello (titular).

ARTICULO 4": lndicar que el cargo motivo de la convocatoria se imputará a un cargo de Profesor en la
Categoría de Adjunto, Dedicación Simple, vacante por renuncia del Ing. Rubén Darlo Maza porjubilación
ordinaria a partir del 0l de Septiembre de 2023 - Inciso I Planta Personal Docente Facultad Regional Orán
- Resolución No CS-53512023 de prónoga del Presupuesto aprobado por Resolución N" CS{4422 con las
respectivas modificatorias realizadas año 2023, ejercicio hnanciero 2024.

ARTICULO 5': Elevar la presenle Resolución al Consejo Superior a sus efectos y cursar copia al Consejo
Dircctivo, Secretarfa Académica, Dirección Administrativa Académica, Comisión de Asuntos Académicos,
Administrativos y Presupuestarios del Área de Ciencias Exactas, Miembros del Jurado y Veedores para su
conocimiento.

hc

.E.C
)EC,1
) REG

AL DE SAITA

SUPLENTES
14& Rubén Darío Maza Mag. Jorge Federico Ramírez Morales
Dr. Edgardo Javier Trenti Dr. Daniel Alejandro Arias Figueroa
Dr. Cristian Alejandro Martinez Mag. Marcia lvonne Mac Gaul

Mag. Emesto Sánchez
Mag. Adriana Ester Binda

VEEDOR ALUMNO:
Sergio Alemán (titular).

E.\
|RIA 

^C¡

TITALARES


